
COMUNE DI LECCO 
 

 
SETTORE:  BIBLIOTECA 
 
 
N. 3687482 ID Documento                                      Lecco, lì 04.03.2009 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
N. 101/ BIB  DEL  04.03.2008 

 
 
 
OGGETTO:  RINNOVO E STIPULAZIONE DEGLI ABBONAMENTI  DI PERIODICI PER LA 
BIBLIOTECA CIVICA. ANNO 2009 
 
 
 
 

IL DIRETTORE  DI SETTORE  
 

Premesso che annualmente occorre provvedere al rinnovo e alla stipulazione 
dell’abbonamento a quotidiani e periodici per la dotazione della Biblioteca Civica e ritenuto di 
suddividere in più gruppi le testate, tenendo conto della scadenza degli abbonamenti nel 
corso dell’anno; 
 
Ritenuto di far anticipare all’agente contabile Luigi Rosci, direttore della Biblioteca Civica, la 
somma di � 5.000,00 per il rinnovo degli abbonamenti: la somma effettivamente utilizzata 
verrà rendicontata con apposito atto ed imputata all’intervento 1.05.01.02, cap. 3345 del 
Bilancio 2009, nell’intesa che l’anticipazione venga utilizzata entro la fine del corrente anno; 
 
Richiamato il vigente regolamento di contabilità , art. da 124 a 127, in base ai quali si dispone 
che delle somme anticipate non può essere fatto uso diverso da quello per cui sono state 
concesse; 
 
 
Visto l’art. 151 del D.Lgs n. 267/2000 che stabilisce che il bilancio di previsione per l’anno 
successivo è deliberato entro il 31/12 dell’esercizio in corso; 
 
Visto il Decreto Ministero dell’Interno 19/12/2008 che ha prorogato il termine per la 
deliberazione del bilancio di previsione 2009  al 31/03/2009;  

 
 
Dato  atto che ai sensi dell’art. 163 comma 3, D.Lgs 267/2000 l’impegno di spesa viene 
assunto in dodicesimi, nei limiti dello stanziamento di spesa dell’ultimo bilancio 
definitivamente approvato; 



 Visto l'art. 107 del T.U. 18.8.2000 N. 267; 
 
Visto l'art. 20 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 
 
 
 
 

DETERMINA 
 
 
  

1) di anticipare all’agente contabile Luigi Rosci la somma di � 5000,00 per il rinnovo e la 
stipulazione dell’abbonamento a quotidiani e periodici per la Biblioteca Civica, a valere 
sui servizi per conto di terzi, cap. 40.008 del bilancio 2009;  

 
 

2) di dare atto che la somma effettivamente utilizzata verrà rendicontata con apposito atto 
ed imputata all’intervento 1.05.01.02, cap. 3345 relativo a “Biblioteca: spese per 
acquisto beni incremento patrimonio” del Bilancio 2009; 

 
 

  3) di dare atto che ai sensi dell’art. 163 comma 3, D.Lgs 267/2000 l’impegno di spesa                
viene assunto in dodicesimi, nei limiti dello stanziamento di spesa dell’ultimo bilancio 
definitivamente approvato; 

 
 
 
       
La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà efficace ed 
eseguibile solo dopo la apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria ai sensi dell’art. 39, comma 5, del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei 
servizi. 
 
 
 
 
 

IL  DIRETTORE DI SETTORE  
                                                                                                      (Dott. Luigi Rosci) 

 
                                                                                   


